
CITTÀ d i  VENTIMIGLIA 
Provincia di Imperia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 1 di 4

Porto

DETERMINAZIONE N° 351 DEL 10/05/2024 

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI 2 POSTI BARCA COMUNALI AL 
PORTO RISERVATI ALLE ATTIVITA’ TURISTICHE ANCHE SPORTIVE. APPROVAZIONE 
DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE 
DELL’AREA TECNICA PROGRAMMAZIONE E PIANIFICAZIONE

DEGLI INTERVENTI DEL PNRR – SVILUPPO STRATEGICO
Ing. Stefano Sciandra

Premesso che:

- la Giunta Comunale con delibera n. 163/2023, vista la convenzione urbanistica con il 
Concessionario del Porto a rogito del Notaio Gianni Donetti rep. 50.388, ha disposto 
l’indizione di bando di gara per la concessione di 2 posti barca riservati ad attività 
turistiche e ricreative, su area di proprietà dello Stato in concessione demaniale marittima 
nn. 3 e 4/2010 a Cala del Forte srl;

- con Determina Dirigenziale n. 234/2024 è stato approvato il bando di gara di cui sopra e 
disposta la pubblicazione per almeno 30 giorni sul sito istituzionale del Comune, alla 
sezione Bandi e Gare;

- il bando di gara è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune dal giorno 29/03/2024 
al giorno 29/04/2024, termine ultimo per la presentazione delle offerte;

- entro il termine suddetto sono pervenute al protocollo comunale N.2 offerte in busta 
chiusa, come disposto dal bando stesso;

- come previsto dall’art. 9 del bando la selezione e valutazione dell’offerta è effettuata da 
parte di una Commissione di gara, nominata con provvedimento dirigenziale n. 6/2024;

Visto il verbale della commissione esaminatrice, allegato parte integrante della presente, che 

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 2 di 4

in esito alla seduta riservata del 02/05/2024 propone l’assegnazione dei 2 posti a bando ad entrambi i 

soggetti partecipanti, segnatamente SEA SQUAD SRLS P.IVA 0785100080 e LUCA COLTRI 

Pianeta Blu P.IVA IT01749780084;

Ritenuto di approvare il verbale della commissione giudicatrice ai fini dell’assegnazione dei 

posti barca a bando;

Richiamata la Macrostruttura organizzativa in ultimo modificata con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 145 del 13/10/2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

Richiamato il  decreto n° 2 del 05/01/2024 con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente 
a tempo determinato ex art 110 comma 2, del d.lgs n.267/2000 - area tecnica - programmazione e 
pianificazione degli interventi del pnrr - sviluppo strategico all'ing. Stefano Sciandra, con decorrenza 
dal 05/01/2024 al 04/01/2025;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento proponente il presente atto è il 
Funzionario Dott. Fabio Castellano;

VISTE, a supporto del presente atto, le seguenti fonti normative e regolamentari:
- il decreto legislativo n. 267/2000 – testo unico degli Enti Locali;
- la Legge 241/1990 – legge sul procedimento amministrativo;
- il decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023 – Codice dei contratti pubblici; 
- il D.L. n. 78/2009;
- il D.Lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
- la Legge di Bilancio per l’anno 2023 n. 197 del 29 dicembre 2022;
- il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di CC n. 74 del 22.12.2016 

con particolare riferimento agli artt. 28 e segg. (Capo VII Gestione delle spese);
- il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il Documento Unico di Programmazione – DUP 2024/2026, approvato dal Consiglio 
Comunale con la deliberazione n. 58 del 30/11/2023, esecutiva;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 77 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024/2026, esecutiva;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 8 del 18/01/2024 di approvazione e di assegnazione 
del P.E.G. 2024/2026, esecutiva;

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto;

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 3 di 4

DATO ATTO che in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, il sottoscritto Dirigente, competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale;

DETERMINA

1. Di approvare il verbale della commissione esaminatrice, allegato parte integrante della presente, 
che in esito alla seduta riservata del 02/05/2024 propone l’assegnazione dei 2 posti a bando ad 
entrambi i soggetti partecipanti, segnatamente SEA SQUAD SRLS P.IVA 0785100080 e LUCA 
COLTRI Pianeta Blu P.IVA IT01749780084;

2. Di assegnare provvisoriamente i 2 posti barca a bando ai soggetti sopra individuati, ferma restando 
la verifica da parte dell’Ufficio Porto della capacità di contrarre con la P.A. e, in caso di esito 
positivo, la sottoscrizione di contratto che vincoli al rispetto delle condizioni e prescrizioni 
previste dal bando di gara;

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto sulla pagina web del sito istituzionale dedicata al 
bando di gara in oggetto, oltre che sull’albo pretorio;

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5. DI ATTESTARE che, in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, il dirigente competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di conflitto 
di interessi, neppure potenziale.

6. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il sottoscritto Dirigente 
rilascia anche il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Dati Contabili :

E/U Es. Cod. Peg Descrizione Fornitore P.Fin Descr. P.Fin CUP CIG Importo

Ventimiglia, 10/05/2024

Il Dirigente dell'AREA TECNICA PROGRAMMAZIONE E 
PIANIFICAZIONE PNRR

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 4 di 4

Stefano Sciandra / ArubaPEC S.p.A.
 

              

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

